



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

FOLHA DE INFORMAÇÃO – VALOR ESTIMADO

REFERENTE: PREGÃO Nº 042/2017 (PRESENCIAL) – COMPEL

PROCESSO N.º: 00368.11.07.611.2016

Objeto: Registro de Preço para aquisição de (moxa, abafador, aparelho para eletroacupuntura, cabo jacaré, gel arnica, placa, ventosas), para uso nas Unidades do Centro de Atenção Psicossocial do Município.

Em resposta a solicitação de empresa interessada em participar da licitação, informamos aos interessados o valor unitário estimado dos itens referente ao pregão em epígrafe:

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 01 - LOTE 01						
1	86969	MOXA CHINESA DE CARVÃO EM BASTÃO PARA ACUPUNTURA. DIMENSÕES: DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 2 CM; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 12 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	100	CX	55,59	5.559,00
2	79389	MOXA EM BASTÃO DE ARTEMÍSIA CHINESA CAIXA COM 10 (DEZ) UNIDADES.	10	CX	43,60	436,00
3	86970	ABAFADOR DE MOXA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ABAFAR MOXA ARTEMÍSIA OU CARVÃO	20	UN	16,40	328,00
TOTAL (R\$):						6.323,00
LOTE 02 - LOTE 02						
1	66057	APARELHO PARA ELETRO ACUPUNTURA COM BATERIA RECARREGÁVEL, NO MÍNIMO OITO CANAIS DE SAÍDA, 10 TECLAS NO MÍNIMO PARA ARMAZENAMENTO DOS PROGRAMAS DE TRATAMENTO, TIMER, ONDA CONTINUA, INTERMITENTE, Densa/Dispersa e AVANÇADA, POTENCIÔMETRO COM CHAVE LIGA/DESLIGA. ALIMENTAÇÃO EM 110/ 220 V.	2	UN	3.755,20	7.510,40
2	86991	CABO JACARÉ COM 2 (DUAS) SAÍDAS PARA APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO TRANSCUTÂNEA.. COMPATÍVEL COM O ITEM 1, LOTE 02.	16	M	31,16	498,56
TOTAL (R\$):						8.008,96
LOTE 03 - LOTE 03						
1	75670	GEL DE ARNICA, SUAVIZADOR PARA MASSAGEM LOCALIZADA. POTE CONTENDO NO MÍNIMO 200G.	100	UN	25,24	2.524,00
TOTAL (R\$):						2.524,00
LOTE 04 - LOTE 04						
1	75733	PLACA PEQUENA EM PLÁSTICO, PARA PONTO SEMENTE: 168 CÉLULAS/FACE. DUPLA FACE (FACE COM 01 ORIFÍCIO E COM 02). TAMANHO APROXIMADO 10 X 14CM	20	UN	35,96	719,20
TOTAL (R\$):						719,20
LOTE 05 - LOTE 05						
1	86972	VENTOSAS DE VIDRO Nº 3 DE 0,5 CM ESPESSURA.	12	UN	35,40	424,80
2	86973	VENTOSAS DE VIDRO Nº 4 DE 0,5 CM ESPESSURA	12	UN	40,00	480,00
3	86974	VENTOSAS DE VIDRO Nº 5 DE 0,5 CM ESPESSURA	6	UN	40,12	240,72
TOTAL (R\$):						1.145,52
VALOR GLOBAL (R\$):						18.720,68

Em 03/08/2017.

Atenciosamente,

Monique de Jesus Fonseca
Pregoeira da COMPEL